RestouronT

KQRFU

SPEISEKARTE

ORIGINAL GRIECHISCHE KUCHE
SEIT 1990



VEREHRTER GAST,

LIEBER FREUND,

Griechenland - unsere Heimat -
und somit mehr als nur Leidenschaft
fiur meine Familie und mich.

Seit 1990 verwdhnen wir Sie hier
mit unseren heimischen Gerichten,
die wir auf traditionelle familidre
Art und Weise zubereiten.

So mdchten wir Ihnen Griechenland
ein Stiick niher bringen.

Lassen Sie sich bei uns als Freund
verwohnen und geniefien Sie ein paar
unbeschwerte Stunden.

Jhre Fomilie
#ET

p K mouQ;LS

MONTAGS RUHETAG!

Fillt ein Feiertag auf einen Montag, sind wir zu den tiblichen Offnungszeiten fiir Sie da

und haben Dienstags Ruhetag.

KUCHE GEOFFNET
Dienstag - Samstag 17.30 - 22.00 Uhr

Sonntag und Feiertage 12.00 - 14.00 Uhr
17.30 - 21.00 Uhr



APERITIFS UND PROSECCO

130. MARTINI - weif}

131. MARTINI - alkoholfrei
mit SCHWEPPES DRY TONIC-WATER

140. PROSECCO'!

141. LILLET BLANC !¢
mit SCHWEPPES WILD BERRY

143. PROSECCO APEROL SPRITZ ¢

144. PROSECCO LIMONCELO SPRITZ '

145. PROSECCO !, FLASCHE

146. CHAMPAGNER, FLASCHE
MOET CHANDON'!

147. CHAMPAGNER, FLASCHE
MOET CHANDON'!

EUR
5cl 5,50
5cl
200ml 6,00
0,11 4,00
4cl
200ml 6,50
4cl 6,50
4cl 6,50
0,751 25,00
0,3751 48,00
0,751 85,00



SUPPEN

v ol.

TAGESSUPPE ©

KALTE VORSPEISEN

v 05.

08.
10.

11.

V 13.

TZATZIKI®
Joghurt mit Knoblauch und weiteren natiirlichen Gewiirzen
auf griechische Art

VORSPEISENTELLER %
mit Dolmadakia, Tzatziki, Feta, Oktopus, Taramas und dicke Bohnen

OKTOPUS TINTENFISCH bf
mit Tzatziki und Zitronensaft

TARAMAS

Delikate Fischrogencreme

ROTE PAPRIKA SPEZ|A|. 2,6
zartes Paprikafleisch in Ol und Essig

Gekennzeichnete Inhaltsstoffe & Allergene

O 0~ O Ul W —

EUR

5,50

5,50

15,00

12,00

5,50

7,00

Farbstoff a  Glutenhaltiges Getreide / Weizenmehl / Paniermehl
Essigsdure b Milch / Lactose

Coffeinhaltig ¢ Senf

Chininhaltig d Schalenfriichte

Antioxidationsmittel e Eier

Konservierungsstoff f Fisch / Krebstiere / Weichtiere

Phosphat g Sulfite

Stungsmittel

Geschmachsverstirker
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Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

Sonstige Informationen:

Weine und diverse Getrinke konnen Sulfite und Schwefel enthalten

Unser Brot enthilt Gluten



WARME VORSPEISEN

15.

16.

Vv
v
v
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V 17.

v
v
v
v
v

V 28.

GEGRILLTER OKTOPUS °f (mariniert)

FLOGERES "*"*
Schinkenrolle gefillt mit Schnittkiise
dazu Tzatziki

ZUCCHINIBULETTEN *"°
mit Tzatziki

GEBRATENE AUBERGINEN %>b¢
mit Tzatziki

DOLMADAKIA®’
Gefullte Weinblitter

FETA SAGANAKI *"*
Gebackener Schafskise, paniert

FETA FURNU %P
Schafskise aus dem Backofen
nach Art des Hauses

GEGRILLTER HALLOUMI®
aus Zypern, Kuh-, Schaf- und Ziegenmilch
mit Tomaten

FETA-KASEKROKETTEN "¢

mit Himbeermarmelade

GEGRILLTE PEPERONI ¢
mit Knoblauch

ROTE PAPRIKA SPEZIAL %
zartes Paprikafleisch gefiillt mit Feta

SKORDOPSOMO*
Knoblauchbrot

GRIECHISCHE BRUSCHETTA *"°

Tomatenwiirfel mit Zwiebeln, Paprika, Oliven, Kapern

und Knoblauch auf Pitabrot
dazu Feta

MANITARIA "¢
Champignons, gebacken mit Tzatziki

EUR

16,50

8,00

8,00

8,00

7,00

8,00

9,00

9,50

8,00

6,50

8,00

5,00

6,00

8,00



BURGER

301. GRIECHISCHER BURGER / GYROS

302. KORFU BURGER / SCHWEINEHACKFLEISCH
304. ATHEN BURGER / PUTENBRUST

v 303.VEGETARISCHER BURGER / ZUCHINIBULLETTEN

Alle Burger-Varianten

mit Tzatziki, Kase, Salat, Tomate, Gurke und Zwiebeln
im Weizenbrotchen

dazu Pommes Chips, Krautsalat und Tzatziki-Dip

SALATE
V36. CHORIATIKI >%

Bauernsalat ©
mit Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Zwiebeln,
Krautsalat und Feta

37. THUNFISCHSALAT >6¢f

griiner Salat, Krautsalat, Thunfisch und Sauce
v 39. KRAUTSALAT®

310. KORFU-SALAT*

griiner Salat, Krautsalat und Putenstreifen

312. MYKONOS-SALAT

griiner Salat, Krautsalat und Gyros

BEILAGEN

Y\ 29. TOMATENREIS

Vso. POMMES CHIPS®

V31. DICKE BOHNEN ¢
32. METAXASAUCE "

V33‘ BROT®

V 34. PITA?- Fladenbrot

Anderung der Beilage gegen Aufpreis méglich!

EUR
14,50
14,50
14,50

14,50

9,50

12,00

5,00

15,50

15,50

4,50
5,00
6,00
3,00
1,50

3,00



SCHWEINEFLEISCHSPIESS EUR

41. SUWLAKI >’ 15,00
zwei Schweinefleischspiele gegrillt
mit Salat und Reis

GYROS

42. GYROS - TZATZIKI >*%P 15,50
mit Tzatziki, Salat und Reis

44. GYROS - SPEZIAL>**P 16,50
mit Pita (Fladenbrot),
Salat und Tzatziki

63. GYROS - UBERBACKEN 12469b 17,00
mit Schnittkiase und Sauce,
Salat und Reis

67. GYROS - TIGANAKI 12469b 17,50

Gyros - Pfinnchen
in Metaxasauce mit Champignons, Zwiebeln, Paprika,
Salat und Reis

95. KALAMARAKIA ME GYROS »4%bf 18,50

Tintenfisch mit Gyros
mit Salat, Reis und Tzatziki

GEHACKTES

45. BIFTEKI>**" 17,50
Schweinehacksteak geftillt mit Feta, gegrillt
Salat und Reis

OO

Haben Sie Lust

auf ein Glas oder eine besondere Flasche
+GRIECHISCHER ROSEWEIN"

Fragen Sie uns bitte!



PUTENBRUST EUR

40. PUTENBRUST 2409 17,00
gegrillt
mit Salat, Reis

58. PUTENBRUST 12+69b 18,00
tiberbacken
mit Schnittkiase und Sauce,

Salat und Reis

69. PUTENBRUST 24690 18,50
Pfinnchen
in Metaxasauce mit Champignons, Zwiebeln, Paprika,

Salat und Reis

LEBER VOM RIND

52. RINDERLEBER ** 15,50
gegrillt
mit Salat und Reis

68. RINDERLEBER "*5P¢ 17,50
Pfinnchen
in Metaxasauce mit Champignons, Zwiebeln, Paprika,

Salat und Reis

OO

Haben Sie Lust

auf ein Glas oder eine besondere Flasche
+GRIECHISCHER WEISSWEIN"

Fragen Sie uns bitte!



Vvom LAMM

49. LAMMKOTELETTS >*°
aus der Krone mit Knoblauch,

Salat und Reis

48. LAMMFILETS >*°
Salat und Reis

50. LAMMEILETS 1>469b
Pfinnchen
in Metaxasauce mit Champignons, Zwiebeln, Paprika,

Salat und Reis

57. LAMM-TELLER**’
drei Lammkoteletts aus der Krone, zwei Lammfilets

Salat und Reis

LAMM AUS DEM BACKOFEN

JUWEZLI: Zarte magere Lammkeule bei grofer Hitze im Backofen gebacken

83. JUWEZI ME KRITHARAKI 2%
mit kleinen linglichen Nudeln
und Salat

84. JUWEZI ME RIZ] >

mit Tomatenreis
und Salat

85. JUWEZI ME PATATES *°

mit Pommes Chips
und Salat

86. JUWEZI ME GIGANDES *%°

mit dicken Bohnen
und Salat

AUFLAUF

89. MUSAKA >P
Auberginenauflauf mit Kartoffelscheiben,
Schweinhackfleisch, mit einer Bechamelsauce
und Salat

EUR

24,00

25,00

26,00

27,00

19,50

19,50

19,50

19,50

19,50



GRILLTELLER

70. POSEIDON-TELLER >**?

71

73.

75.

1.

Gyros, Steak, zwei Sutzuki,
mit Salat, Reis und Tzatziki

DIONYSOS-TELLER >*°P
Gyros, Leber, Lammkotelett aus der Krone,
mit Salat, Reis und Tzatziki

ARTEMIS-TELLER >*°
Gyros, Suwlaki, Sutzuki,
mit Salat, Reis und Tzatziki

KORFU-TELLER **°"
Gyros, Suwlaki, Sutzuki,
Lammbkotelett aus der Krone,
mit Salat, Reis und Tzatziki

PARGA-TELLER >*"
Gyros, Suwlaki, Bifteki mit Kise gefiillt,
mit Salat, Reis und Tzatziki

EUR

20,00

19,50

19,50

22,00

22,00

OO

Haben Sie Lust

auf ein Glas oder eine besondere Flasche
+GRIECHISCHER ROTWEIN"

Fragen Sie uns bitte!



FISCHSPEZIALITATEN EUR

90. SCAMPIS 2+abt 21,00
mit Salat, Reis und Tzatziki

91. KALAMARAKIA >*¥bf 19,00
Tintenfisch
mit Salat, Reis und Tzatziki

92. GEGRILLTER OKTOPUS SPEZIAL P! 20,50

mariniert
mit Salat und Reis

93. SEEHECHTFILET >#2bf 19,00
mit Salat, Reis und Tzatziki

95. KALAMARAKIA ME GYROS »*%%b! 18,50
Tintenfisch mit Gyros
mit Salat, Reis und Tzatziki

FUR UNSERE KLEINEN GASTE (bis 12 Jahren)

ODER ERWACHSENE MIT KLEINEM HUNGER

96. SUWLAKI >’ 8,50
Schweinefleischspiefy und Pommes Chips *

97. GYROS?*’ 8,50
Gyros und Pommes Chips *

98. SUTZUKI >’ 8,50
Schweinehacksteak und Pommes Chips *

V 100. MAKARONIA 62 7,50

Spaghetti mit Tomatensauce

102. KETCHUP, MA)JONAISE 1,00

* fiir den Erwachsenen mit kleinem Hunger

gibt es auch noch einen BEILAGENSALAT dazu 5,00



Restouront

KQRFU

JWENN EIN FREMDER ZU UNS KOMMT,
WIRD ER ALS KONIG BEDIENT,
ALS FREUND GESEHEN UND
ALS BRUDER VERABSCHIEDET"

VIELEN DANK
FUR IHREN BESUCH

HOMEPAGE INSTAGRAMM FACEBOOK



